

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	14,767,917	12,527,141	2,240,776
국	875,000		
도	415,000		
시	13,477,917		
도로환경 개선	7,779,510	5,513,254	2,266,256
국	875,000		
도	205,000		
시	6,699,510		
시도 정비	3,739,397	1,864,800	1,874,597
국	875,000		
도	205,000		
시	2,659,397		
시내도로 유지보수 및 덧씌우기	701,764	501,800	199,964
401 시설비및부대비	701,764	501,800	199,964
01 시설비	700,000	500,000	200,000
○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원) 700,000,000원*1식	700,000		
03 시설부대비	1,764	1,800	△36
○시설부대비 1,764,000원*1식	1,764		
호저면 무장리 장현교 외 1개교 인도설치	802,000	0	802,000
401 시설비및부대비	802,000	0	802,000
01 시설비	800,000	0	800,000
○호저면 무장리 장현교 외 1개교 인도설치공사 (L=301m, B=1.95m) 800,000,000원*1식	800,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
○시설부대비 2,000,000원*1식	2,000		
문막교 재가설	1,750,000	100,000	1,650,000
국	875,000		
도	175,000		
시	700,000		
401 시설비및부대비	1,750,000	100,000	1,650,000
국	875,000		
도	175,000		
시	700,000		
01 시설비	1,750,000	100,000	1,650,000
○문막교 재가설(L=539m, B=13.9m) 1,750,000,000원*1식	1,750,000		
국	875,000		
도	175,000		
시	700,000		
지정206호선(지정면 가곡리) 인도설치	25,000	0	25,000
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
01 시설비	25,000	0	25,000

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지정206호선(지정면 가곡리) 인도 설치공사(L=350m, B=2m)	25,000		
	▷실시설계비 25,000,000원*1식	25,000		
	농어촌도로204호선(태장2동) 인도설치	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○농어촌도로 204호선(태장2동) 인도 설치공사(L=400m, B=2m)	30,000		
	▷실시설계비 30,000,000원*1식	30,000		
	무실동 롯데시네마 인도정비	220,633	0	220,633
	401 시설비및부대비	220,633	0	220,633
	01 시설비	220,000	0	220,000
	○무실동 롯데시네마 인도정비공사(A=3,200㎡) 220,000,000원*1식	220,000		
	03 시설부대비	633	0	633
	○시설부대비 633,000원*1식	633		
	태장1동 현충로 58번길 인도웬스 교체	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○태장1동 현충로 58번길 인도웬스 교체공사(L=840m) 150,000,000원*1식	150,000		
	명륜2동 소방서길 도로포장	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		시 30,000		
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
		도 30,000		
		시 30,000		
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○명륜2동 소방서길 도로포장(L=450m) 60,000,000원*1식	60,000		
		도 30,000		
		시 30,000		
	도로 유지관리	2,933,025	2,406,854	526,171
	시도 유지보수	1,986,709	1,599,574	387,135
	101 인건비	96,837	0	96,837
	04 기간제근로자등보수	96,837	0	96,837
	○현업실무원	96,837		
	▷기본급 77,000원*2명*260일	40,040		
	▷주휴수당 77,000원*2명*52일	8,008		
	▷상여금 2,002,000원*2명*4회	16,016		
	▷연차수당 86,590원*2명*11일	1,905		
	▷정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷ 교통보조비 120,000원*2명*12월 ▷ 명절휴가비 2,002,000원*2명*2회*40/100 ▷ 국민연금부담금 83,208,180원*4.5/100 ▷ 건강보험료 83,208,180원*3.43/100 ▷ 장기요양보험료 2,586,640*11.52/100 ▷ 고용보험료 83,208,180원*1.65/100 ▷ 산재보험료 83,208,180원*1/100 ▷ 퇴직금 2,262,000원*2명 ▷ 연장근로수당 16,240원*2명*20시간*12월	2,880 3,204 3,745 2,855 298 1,373 833 4,524 7,796		
201 일반운영비	1,657,572	1,367,274	290,298
01 사무관리비	1,517,994	1,237,756	280,238
○도로 유지보수 소모품 구입비 6,000,000원*1식 ○재난복구 비상근무자 급식비 8,000원*15명*2식*25일 ○도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*15명*4회 ○제설창고 정수기 임차료 44,000원*2대*12월 ○제설작업용 덤프트럭(15톤) 임차료 21,423,000원*39대 ○제설작업용 덤프트럭(5톤) 임차료 16,284,000원*13대 ○제설작업용 백호우(06W) 임차료 21,183,000원*3대 ○제설작업(전진기지)용 백호우(06W) 임차료 600,000원*2대*40회 ○읍·면 제설작업용 트랙터 임차료 190,000원*90대*20회	6,000 6,000 4,200 1,056 835,497 211,692 63,549 48,000 342,000		
02 공공운영비	139,578	129,518	10,060
○제설창고 공공요금 8,520,000원*1식 ○도로보수원 휴대폰 사용료 100,000원*1대*12월 ○서부순환도로 CCTV 사용료 800,000원*12월 ○제설창고 난방비 72일*8시간*7대*907원 ○제설장비 유류대 40,000,000원*1식 ○제설장비 유지관리비 60,000,000원*1식 ○예초기 유류대 1,400원*1,000대 ○예초기 유지관리비 50,000원*8대*4월 ○제설창고 소독 250,000원*2동*4회 ○차량유지비 11,600,000원*1식	8,520 1,200 9,600 3,658 40,000 60,000 1,400 1,600 2,000 11,600		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○시도 유지보수업무 추진 여비 150,000원*12월	1,800		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	223,500	223,500	0
01	재료비	223,500	223,500	0
	○염화칼슘(동절기 제설작업용) 500,000원*250톤	125,000		
	○소금(동절기 제설작업용) 250,000원*250톤	62,500		
	○방활사(동절기 제설작업용) 25,000원*1,200톤	30,000		
	○PP마대(동절기 제설작업용) 120원*50,000개	6,000		
305	배상금등	7,000	7,000	0
01	배상금등	7,000	7,000	0
	○도로 유지관리 손해배상금 7,000,000원*1식	7,000		
군도 유지보수		200,576	201,440	△864
401	시설비및부대비	200,576	201,440	△864
01	시설비	200,000	200,000	0
	○군도 유지보수(28개 노선) 200,000,000원*1식	200,000		
03	시설부대비	576	1,440	△864
	○시설부대비 576,000원*1식	576		
농어촌도로 유지보수		200,576	201,440	△864
401	시설비및부대비	200,576	201,440	△864
01	시설비	200,000	200,000	0
	○농어촌도로 유지보수(64개 노선) 200,000,000원*1식	200,000		
03	시설부대비	576	1,440	△864
	○시설부대비 576,000원*1식	576		
군도 및 농어촌도로 차선 도색		401,764	251,000	150,764
401	시설비및부대비	401,764	251,000	150,764
01	시설비	400,000	250,000	150,000
	○군도 및 농어촌도로 차선 도색(92개 노선) 400,000,000원*1식	400,000		
03	시설부대비	1,764	1,000	764
	○시설부대비 1,764,000원*1식	1,764		
군도 및 농어촌도로 노건 정비		100,000	100,000	0
401	시설비및부대비	100,000	100,000	0
01	시설비	100,000	100,000	0
	○군도 및 농어촌도로 노건 퇴적토사, 잡초, 수 목제거(92개 노선) 100,000,000원*1식	100,000		
폭염 대책		20,000	30,000	△10,000
401	시설비및부대비	20,000	30,000	△10,000
01	시설비	20,000	30,000	△10,000

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○횡단보도 그늘막 설치 2,000,000원*10개소	20,000		
국(공)유 재산관리		23,400	23,400	0
201 일반운영비		21,600	21,600	0
01 사무관리비		21,600	21,600	0
	○국·공유지 측량수수료 21,600,000원*1식	21,600		
202 여비		1,800	1,800	0
01 국내여비		1,800	1,800	0
	○국·공유재산 민원 처리 여비 150,000원*12월	1,800		
도로시설물 유지관리		1,107,088	1,241,600	△134,512
도로시설물 유지관리		304,100	305,100	△1,000
202 여비		4,200	4,200	0
01 국내여비		4,200	4,200	0
	○도로시설물 유지보수업무 추진 여비 350,000원*12월	4,200		
206 재료비		39,900	39,900	0
01 재료비		39,900	39,900	0
	○록하드 13,000원*2,300포	29,900		
	○인도블록 10,000원*1,000㎡	10,000		
401 시설비및부대비		260,000	261,000	△1,000
01 시설비		260,000	260,000	0
	○도로시설물 보수 단가계약	260,000		
	▷불량 인도블록 25,000원*4,000㎡	100,000		
	▷불량 도로경계석 100,000원*1,000m	100,000		
	▷노후 디자인펜스 200,000원*300m	60,000		
교량 유지관리		401,764	501,000	△99,236
401 시설비및부대비		401,764	501,000	△99,236
01 시설비		400,000	500,000	△100,000
	○교량 유지보수 400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비		1,764	1,000	764
	○시설부대비 1,764,000원*1식	1,764		
도로 안전시설물 유지관리		300,864	301,000	△136
401 시설비및부대비		300,864	301,000	△136
01 시설비		300,000	300,000	0
	○도로 안전시설물 설치 및 정비 200,000,000원*1식	200,000		
	○도로표지판 정비 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		864	1,000	△136
	○시설부대비 864,000원*1식	864		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경 개선
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로 블라드 정비	100,360	100,500	△ 140
	401 시설비및부대비	100,360	100,500	△ 140
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○도로 블라드 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
	03 시설부대비	360	500	△ 140
	○시설부대비 360,000원*1식	360		
	지역균형 개발	2,314,040	2,223,240	90,800
		도 210,000		
		시 2,104,040		
	소규모시설사업	405,040	405,040	0
	소규모시설 유지보수	200,720	200,720	0
	401 시설비및부대비	200,720	200,720	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○읍면동 소규모시설 유지보수 200,000,000원*1식	200,000		
	03 시설부대비	720	720	0
	○시설부대비 720,000원*1식	720		
	비법정도로 유지관리	200,720	200,720	0
	401 시설비및부대비	200,720	200,720	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○비법정도로 유지보수 200,000,000원*1식	200,000		
	03 시설부대비	720	720	0
	○시설부대비 720,000원*1식	720		
	동 주민숙원사업 지원	3,600	3,600	0
	202 여비	3,600	3,600	0
	01 국내여비	3,600	3,600	0
	○동 주민숙원사업 지도 관리(설계 및 감독) 300,000원*12월	3,600		
	주민숙원사업	1,909,000	1,818,200	90,800
		도 210,000		
		시 1,699,000		
	주민불편 해소사업	1,059,000	1,247,000	△ 188,000
	401 시설비및부대비	1,059,000	1,247,000	△ 188,000
	01 시설비	1,057,000	1,245,000	△ 188,000
	○문막읍 후용1리 뱀골 일원 마을안길포장공사(L=1km, B=3m) 120,000,000원*1식	120,000		
	○문막읍 취병1리 내신동길 유지보수공사(L=80m, B=3m) 22,000,000원*1식	22,000		
	○문막읍 건등리 건등 저수지 위 소교량 재가설공사(L=8m, B=6m) 150,000,000원*1식	150,000		

부서: 도로관리과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소초면 교항1리 대동마을 배수로 설치공사(L=170m, B=0.7m) 30,000,000원*1식	30,000		
○소초면 수암1리 갯바우길 도로정비공사(L=73m, H=2.1m) 30,000,000원*1식	30,000		
○호저면 대덕2리 한터 배수로 정비공사(L=300m) 45,000,000원*1식	45,000		
○지정면 가곡1리 평장마을 배수시설 설치공사(L=83m) 45,000,000원*1식	45,000		
○부론면 정산1리 마을회관 인근 배수로 정비공사(L=70m) 20,000,000원*1식	20,000		
○부론면 법천3리 마을안길 배수로 정비공사(L=40m) 20,000,000원*1식	20,000		
○귀래면 운계2리 분토골일원 마을안길 정비공사(L=80m) 70,000,000원*1식	70,000		
○흥업면 사제리 720-1번지 일원 마을안길 정비공사(L=900m, B=3m) 90,000,000원*1식	90,000		
○흥업면 사제2리 봉현마을 가드레일 정비공사(L=140m) 20,000,000원*1식	20,000		
○흥업면 대안1리 446-4번지 일원 배수시설 설치공사(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
○판부면 서곡2리 마을회관 일원 도로정비 공사(L=260m) 35,000,000원*1식	35,000		
○판부면 서곡4리 마을회관 인근 도로배수시설 설치공사(L=120m) 45,000,000원*1식	45,000		
○귀래면 운계2리 터골일원 마을안길 정비공사(L=100m) 60,000,000원*1식	60,000		
○신림면 황둔2리 신목정길 일원 아스콘 덧씌우기 공사(L=500m) 45,000,000원*1식	45,000		
○신림면 싸리치 소교량 재가설 공사(L=6.5m, B=6m) 100,000,000원*1식	100,000		
○신림면 용암3리 수련동 배수로 정비공사(L=180m) 90,000,000원*1식	90,000		
03 시설부대비 2,000	2,000	2,000	0
○시설부대비 2,000,000원*1식	2,000		
신림면 용암3리 수련교 재가설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○신림면 용암3리 수련교 재가설공사(L=15m, B=6m) 30,000	30,000		
▷실시설계비 30,000,000원*1식	30,000		
신림면 용암리 주포천 제방교량 가설	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○신림면 용암리 주포천 제방교량 가설공사(L=54m, B=6.7m) 400,000,000원*1식	400,000		
태장2동 거릿대 도로개설	100,000	0	100,000

부서: 도로관리과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	50,000		
	시	50,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○태장2동 거릿대 도로개설(L=100m, B=2.5m)		100,000		
100,000,000원*1식	도	50,000		
	시	50,000		
단구동 행복한 우리마을 조성		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	시	10,000		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	시	10,000		
01 시설비		20,000	0	20,000
○단구동 행복한 우리마을 조성		20,000		
20,000,000원*1식	도	10,000		
	시	10,000		
호저면 만종리 중부동2길 일원 아스콘 포장		40,000	0	40,000
	도	20,000		
	시	20,000		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
	도	20,000		
	시	20,000		
01 시설비		40,000	0	40,000
○호저면 만종리 중부동2길 일원 아스콘 포장(L=560m, B=3m)		40,000		
40,000,000원*1식	도	20,000		
	시	20,000		
판부면 문수사 진입로 배수로 정비		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	시	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	시	100,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
○판부면 문수사 진입로 배수로 정비(L=320m)		200,000		
200,000,000원*1식	도	100,000		
	시	100,000		
신림면 용암2리 탑골길 일원 아스콘덧씌우기		60,000	0	60,000
	도	30,000		
	시	30,000		
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000

부서: 도로관리과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	30,000		
	시	30,000		
01 시설비		60,000	0	60,000
○신림면 용암2리 탑골길 일원 아스콘덧씌우기(L=850m, B=3m)		60,000		
	60,000,000원*1식			
	도	30,000		
	시	30,000		
도시공간 정비		788,143	731,376	56,767
가로 정비		788,143	731,376	56,767
가로 주변환경 개선		788,143	731,376	56,767
101 인건비		23,215	0	23,215
04 기간제근로자등보수		23,215	0	23,215
○현업실무원		23,215		
▷기본급	77,000원*1명*132일	10,164		
▷주휴수당	77,000원*1명*24일	1,848		
▷상여금	2,002,000원*1명*2회	4,004		
▷연차수당	86,590원*1명*7일	607		
▷정액급식비	140,000원*1명*6월	840		
▷교통보조비	120,000원*1명*6월	720		
▷명절휴가비	2,002,000원*1명*40/100	801		
▷국민연금부담금	20,845,340원*4.5/100	939		
▷건강보험료	20,845,340원*3.43/100	715		
▷장기요양보험료	648,150원*11.52/100	75		
▷고용보험료	20,845,340원*1.65/100	344		
▷산재보험료	20,845,340원*1/100	209		
▷연장근로수당	16,240원*1명*20시간*6월	1,949		
201 일반운영비		761,088	726,576	34,512
01 사무관리비		17,840	17,840	0
○노점단속반 운영 물품구입	5,000,000원*1식	5,000		
○강제철거 노상적치물 폐기물 처리	3,000,000원*4회	12,000		
○정수기 임차료	35,000원*2대*12월	840		
02 공공운영비		743,248	708,736	34,512
○노점단속반 공공요금	4,200,000원*1식	4,200		
○노점 및 노상적치물 정비 사후관리 용역	58,533,410원*12월	702,401		
○행사 노점단속 용역(시민의 날 외 9건)	81,196원*12명*3일*10회	29,231		
○차량유지비(화물소형)	3,416,000원*1식	3,416		
○차량 유류비	4,000,000원*1식	4,000		
202 여비		3,840	4,800	△960
01 국내여비		3,840	4,800	△960

부서: 도로관리과
 정책: 도시공간 정비
 단위: 가로 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로정비 업무추진 320,000원*12월	3,840		
도로조명 개선		3,407,235	3,626,613	△219,378
도로조명 유지관리		3,407,235	3,626,613	△219,378
도로조명 유지관리		3,037,173	3,265,413	△228,240
201 일반운영비		1,717,564	1,816,588	△99,024
01 사무관리비		35,700	33,540	2,160
○가로등 전기설비 안전점검 수수료 10,000원*3,000개소		30,000		
○서부순환도로 터널 전기설비 안전관리 대행료 (수전설비 150kW) 180,000원*12월		2,160		
○설계 전문서적 100,000원*3종		300		
○가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료 270,000원*12월		3,240		
02 공공운영비		1,681,864	1,783,048	△101,184
○가로등·조명타워 전기료 920,000,000원*1식		920,000		
○보안등 전기료 4,000원*11,236등*12월		539,328		
○공원등 전기료 5,000원*3,000등*12월		180,000		
○가로등 양방향 점멸기 통신료 4,000원*382개소*12월		18,336		
○기동처리반 휴대폰 사용료 80,000원*2대*12월		1,920		
○전기안전협회비 70,000원*4명		280		
○차량유지비(고소작업차) 750,000원*2대*12월		18,000		
○고소작업차 정비 2,000,000원*2대		4,000		
202 여비		4,800	4,200	600
01 국내여비		4,800	4,200	600
○도로조명 유지보수업무 추진 400,000원*12월		4,800		
206 재료비		196,950	196,950	0
01 재료비		196,950	196,950	0
○도로조명 유지보수 자재		196,950		
▷가로등 제어함 3,800,000원*20개		76,000		
▷가로등 점멸기 650,000원*460개*5/100		14,950		
▷보안등 점멸기 100,000원*6,000개*5/100		30,000		
▷LED등기구(150W) 600,000원*100등		60,000		
▷보수용 일반 자재 50,000원*300개		15,000		
▷전기설비 공구 50,000원*20종		1,000		
401 시설비및부대비		1,117,859	1,247,675	△129,816
01 시설비		1,116,575	1,245,675	△129,100
○유지보수 단가계약		591,275		
▷가로등 500,000원*12,075등*5/100		301,875		
▷보안등 300,000원*10,960등*5/100		164,400		

부서: 도로관리과
 정책: 도로조명 개선
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	▷공원등 300,000원*3,000등*9/100	81,000		
	▷하이브리드등 2,200,000원*20등	44,000		
	○도로조명 관리시스템 유지관리 600,000원*12월	7,200		
	○도로조명 번호표찰 유지보수 20,000원*22,000등*5/100	22,000		
	○가로등 전기설비 안전진단 부적합사항 보수 500,000원*100개소	50,000		
	○LED 가로등 교체사업	108,000		
	▷치악고등학교 일원 1,200,000원*28등	33,600		
	▷단관택지사거리~청솔8차아파트 1,200,000원*62등	74,400		
	○노후 가로등주 교체공사(명륜동, 우산동, 태 장동, 봉산동) 3,000,000원*41본	123,000		
	○노후 가로등 제어함 교체공사 4,000,000원*25대	100,000		
	○호저문화마을 노후 가로등 교체공사 2,100,000원*31등	65,100		
	○교통사고 파손 가로등 복구공사 5,000,000원*10개소	50,000		
	03 시설부대비	1,284	2,000	△716
	○시설부대비 1,284,000원*1식	1,284		
	도로조명 설치	370,062	361,200	8,862
	401 시설비및부대비	370,062	361,200	8,862
	01 시설비	369,000	359,200	9,800
	○보행 취약지역 보안등 설치 1,200,000원*80등	96,000		
	○LED 조명타워 설치공사(만종교차로) 20,000,000원*5등	100,000		
	○LED 보행등 설치공사	98,000		
	▷의료원사거리~남송사거리 700,000원*80등	56,000		
	▷의료원사거리~구곡사거리 700,000원*60등	42,000		
	○호저 주산~무장리(호저205호)구간 가로등 설 치공사 1,500,000원*25등	37,500		
	○흥업 사제사거리~거장1차아파트 구간 가로등 설치공사 1,500,000원*25등	37,500		
	03 시설부대비	1,062	2,000	△938
	○시설부대비 1,062,000원*1식	1,062		
	자전거 교통 활성화	286,400	223,930	62,470
	자전거 이용 활성화 사업	286,400	223,930	62,470
	자전거 이용 활성화	1,480	2,230	△750
	201 일반운영비	1,000	1,630	△630
	01 사무관리비	1,000	1,630	△630

부서: 도로관리과
 정책: 자전거 교통 활성화
 단위: 자전거 이용 활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무단방치자전거 수거 차량 임차료 1,000,000원*1식	1,000		
202 여비	480	600	△ 120
01 국내여비	480	600	△ 120
○자전거 이용 활성화 추진 여비 40,000원*12월	480		
자전거 안전운전교육 운영	15,000	16,000	△ 1,000
201 일반운영비	10,000	11,000	△ 1,000
01 사무관리비	10,000	11,000	△ 1,000
○안전운전교육 홍보물 제작 5,000원*2,000개	10,000		
301 일반보전금	5,000	5,000	0
09 행사실비지원금	5,000	5,000	0
○안전운전교육 진행자 보상 20,000원*5명*50회	5,000		
자전거 이용활성화 기반 구축	4,200	4,200	0
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
○자전거 무료이동수리 소모품 구입 250,000원*12회	3,000		
301 일반보전금	1,200	1,200	0
09 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○자전거 무료이동수리 참여자 보상 20,000원*5명*12회	1,200		
자전거 이용시설 설치 및 정비	250,720	201,500	49,220
401 시설비및부대비	250,720	201,500	49,220
01 시설비	250,000	200,000	50,000
○자전거도로 유지보수 250,000,000원*1식	250,000		
03 시설부대비	720	1,500	△ 780
○시설부대비 720,000원*1식	720		
전기자전거 보급	15,000	0	15,000
402 민간자본이전	15,000	0	15,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	15,000	0	15,000
○전기자전거 보급사업 300,000원*50대	15,000		
행정운영경비(도로관리과)	192,589	208,728	△ 16,139
인력운영비(도로관리과)	135,999	137,378	△ 1,379
인력운영비(도로관리과)	135,999	137,378	△ 1,379
101 인건비	135,999	137,378	△ 1,379
01 보수	88,712	87,813	899
○시간외근무수당 10,952원*27명*300시간	88,712		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 인력운영비(도로관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	기타직보수	3,286	3,253	33
	○시간외근무수당 10,952원*1명*300시간	3,286		
03	공무직(무기계약)근로자보수	44,001	46,312	△2,311
	○연장근로수당	44,001		
	▷현업실무원(도로유지관리) 15,291원*7명*240시간	25,689		
	▷현업실무원(가로, 보안등 기동처리) 15,291원*2명*240시간	7,340		
	▷현업실무원(노점단속근무) 15,291원*2명*240시간	7,340		
	▷행정실무원(도로점용료 부과, 징수보조) 15,131원*1명*240시간	3,632		
기본경비(도로관리과)		56,590	71,350	△14,760
기본경비(도로관리과)		56,590	71,350	△14,760
201	일반운영비	40,630	40,630	0
01	사무관리비	33,920	33,920	0
	○부서운영 사무관리비 33,920,000원*1식	33,920		
02	공공운영비	6,710	6,710	0
	○부서운영 공공운영비 6,710,000원*1식	6,710		
202	여비	10,320	9,840	480
01	국내여비	10,320	9,840	480
	○기본업무수행여비 610,000원*12월	7,320		
	○도로관리 업무추진 관외여비 3,000,000원*1식	3,000		
203	업무추진비	5,640	5,580	60
04	부서운영업무추진비	5,640	5,580	60
	○31명 이상 470,000원*12월	5,640		